
Oświadczenie złożone 

przez senator Alicję Zając 

na 71. posiedzeniu Senatu 

w dniu 5 marca 2015 r. 

Oświadczenie skierowane do prezesa Zarządu Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa SA Mariu-

sza Zawiszy 

Szanowny Panie Prezesie! 

W odpowiedzi na moje oświadczenie z dnia 6 czerwca 2014 r. na temat działań restrukturyzacyjnych w 

spółce Exalo Drilling SA otrzymałam pismo nr DG/A/GA/000288/2014 z dnia 11 lipca 20014 r. z informa-

cją, że celem utworzenia spółki Exalo Drilling była konsolidacja spółek wiertniczych i serwisowych PGNiG 

oraz ich restrukturyzacja z powodu niekonkurencyjności i zadłużenia. Wśród działań naprawczych planowa-

nych do końca 2014 r. zapowiedziano kolejne kroki zmierzające do optymalizacji zatrudnienia oraz zasobów 

majątkowych. 

W związku z powyższym bardzo proszę o poniżej wskazane informacje. 

1. Jaka obecnie jest ilość urządzeń wiertniczych i serwisowych i jakie jest ich aktualne wykorzystanie do 

świadczenia usług z podziałem na centra wiertnicze i serwisowe? 

2. Jaki obecnie jest stan zatrudnienia i jaka była dynamika zwolnień z pracy i przyjęć do pracy w 2014 r. z 

podziałem na centra wiertnicze i serwisowe? 

Odpowiedzi na pytania pierwsze i drugie proszę odnieść do wymienionych danych z dnia 11 lipca 2014 r. 

3. Jaki efekt finansowy przyniosły zapowiadane zwolnienia z pracy i cięcia wynagrodzeń pracowników 

(zakładano 8,8 mln zł oszczędności)? 

4. Czy spółka dokończyła analizy związane z potencjalnym zbyciem 15 nieruchomości? Jeśli tak, to pro-

szę o wykaz tych nieruchomości i dane na temat ich zbycia. Czy przyniosło to zakładane 91,4 mln zł zysku? 

5. Jaki jest wynik finansowy netto spółki Exalo za 2014 r. w rozbiciu na część wiertniczą i serwisową? 

Czy ten wynik finansowy w pełni zabezpiecza płynność finansową Exalo? 

Ponadto proszę o opinię, czy ekonomicznie opłacalne jest dalsze współistnienie centr wiertniczych i ser-

wisowych w ramach jednej spółki oraz o nadesłanie informacji, jakie są Państwa plany na 2015 r. w zakresie 

świadczenia usług i dalszej optymalizacji wyników finansowych. 

Alicja Zając 

 




